
 Comune di Chamois – Deliberazione n. 120 del 15/12/2010  1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Chamois  

 

Commune de Chamois 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
ANNO 2010 

N. 120  del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO:  MANIFESTAZIONI INVERNALI 2010/2011 - APPROVAZIONE PROGRAMMA E IMPEGNI DI  

SPESA.  
 
 

L'anno duemiladieci, il giorno 15 del mese di DICEMBRE  alle ore 10:30 nella sala comunale si è 
riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sig. DUCLY  Remo nella sua qualità di Sindaco 
e con l’assistenza del Segretario Glarey  Alexandre. 
 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
DUCLY Remo Sindaco Presente 
RIGOLLET Marco Vice Sindaco Presente 
RIGOLLET  Fabio    Assessore Presente 
BRUNET Paola Assessore Presente 
GIUNTA  Emanuela  Assessore Presente 

 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DUCLY  Remo nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  



 Comune di Chamois – Deliberazione n. 120 del 15/12/2010  2 

  
 

 
RICHIAMATO: 
  
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il vigente regolamento comunale in materia di attività contrattuale del Comune; 
 
DATO ATTO dell'opportunità di prevedere una serie di manifestazioni ed iniziative di animazione turistica e 
festeggiamento delle festività; 
  
ESAMINATO il calendario delle manifestazioni invernali 2010/2011, predisposto dall'Ufficio turistico di Chamois, 
in collaborazione con le varie associazioni ed enti presenti sul territorio; 
 
PREVISTE, in particolare, le seguenti iniziative: 

� Domenica 19/12 – pranzo anziani presso Hotel Cly (22,00 euro x 19 persone) – euro 433,00 
� Venerdì 24 dicembre, Ore 23.00 presso chiesa parrocchiale S.Pantaleone, SANTA MESSA DI NATALE, 

segue distribuzione panettone, cioccolata e vin brulé in piazza – euro 100,00; 
� Mercoledì 29 dicembre Ore 18.00 – Sala Polivalente Comunale, Presentazione del libro di poesie “Le 

parole de mon voyadzo” dedicato ai 74 Comuni della Valle d’Aosta; per Chamois, a Emilio Lettry di Suis. 
Sarà presente l’autrice Patrizia Lino – euro 100,00 (buffet) 

� Giovedì 30 dicembre, Ore 21.00 – Chiesa Parrocchiale S. Pantaleone, Canti di Natale - coro di voci bianche 
Canto Leggero – euro 385,00 noleggio bus SAVDA + 216,00 euro ospitalità bar funivia + 54,00 RAVDA 
biglietti funivia; 

� Venerdì 31 dicembre, Dalle ore 23.30 in piazza, “FESTA DI FINE ANNO”, Tradizionale fiaccolata di fine 
anno con l’arrivo in piazza alle ore 24, Distribuzione di vin brulé, cioccolata calda e panettone; Segue 
musica rock’n’roll con EL TRES (Mario Congiu, Roberto Bovolenta, Luca Mangani, Vito Miccolis) – € 
1.560,00 (Chamois Impianti) + 3.600,00 (gruppo musicale – pubblico08) + service (Flavio Monti) + 200,00 
(buffet) + 210,00 (ospitalità musicisti Hotel Cly);   

� Sabato 1 gennaio, Ore 17.00 in piazza, LOTTERIA di Capodanno a cura dello Sci Club Chamois 
� Lunedì 3 gennaio Ore 17.00 – Sala polivalente comunale - “LA MAGIA DELLA NEVE, IL PERICOLO 

DELLE VALANGHE” - Seminario a cura della Fondazione Montagna Sicura di Courmayeur – 75,00 + 
45,00 euro (Hotel Cly ospitalità relatori); 

� Martedì 4 gennaio, Ore 20.00 ritrovo presso Ufficio Turistico, “EFFETTO NOTTE” – escursione notturna 
con racchette da neve (gratuite) con guida naturalistica escursionistica fornita da Coop. Habitat. Al termine, 
ristoro caldo presso il Rifugio l’Ermitage – euro 240,00; 

� Mercoledì 5 gennaio  “FORNO APERTO” – 150,00 
� Giovedì 6 gennaio  “FORNO APERTO” - Dalle ore 14.00  “EVVIVA LA BEFANA” – 

distribuzione dolciumi per le vie del paese – 80,00; 
 

STIMATA, inoltre, una spesa: 
 

� per SIAE e Enpals di circa 250,00 €; 
� pranzo volontari, per circa euro 108,00 (Hotel Cly); 
� per SAN presso SUEL, € 130,00; 

  
SOTTOLINEATE le condizioni di necessità e opportunità per procedere all'affido dei suddetti incarichi in 
economia, in ragione dell'esiguità del valore degli incarichi e della loro particolarità; 
 
DOPO circostanziata discussione; 
 
DATO ATTO: 
 
- della deliberazione C.C. n. 13/10, con cui è stato approvato il bilancio triennale 2010/2012; 



 Comune di Chamois – Deliberazione n. 120 del 15/12/2010  3 

- della deliberazione G.C. n. 12/10 di approvazione del PEG; 
 
VISTO il parere di legittimità e regolarità contabile espresso dal Segretario comunale ai sensi della vigente 
normativa; 
 
All’unanimità dei voti espressi mediante alzata di mano; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. di approvare il programma delle manifestazioni invernali 2010/2011 specificate in narrativa; 
 
2. di impegnare sulla UEB 1 01 02 Cdc 4201 “turismo” FP 1249 - conto 4302: 
 

� € 250,00 in favore della SIAE – esercizio 2010; 
� € 130,00 SUEL – esercizio 2010; 

 
3. di affidare, in economia, i seguenti incarichi: 
 

• Chamois impianti s.p.a. per supporto alla manifestazione del 31.12.2008, per un importo di  € 1.560,00, da 
imputarsi sulla U.E.B. 1 01 02 Cdc 4201 “turismo” FP 1249 - conto 4302 - esercizio 2010; 

• Concerto capodanno, a El Tres (Mario Congiu, Roberto Bovolenta, Luca Mangani, Vito Miccolis), 
impegnando euro 2.500,00 sulla UEB 1 01 02 Cdc 4201 “turismo” FP 1249 - conto 4302 - esercizio 2011; 

• Ospitalità artisti e logistica manifestazioni, Hotel Cly, impegnando euro 871,00 sulla UEB 1 01 02 Cdc 
4201 “turismo” FP 1249 - conto 4302 - esercizio 2010; 

• Bar Funivia di Ferrari Giovanna – euro 216,00 sulla UEB 1 01 02 Cdc 4201 “turismo” FP 1249 - conto 
4302 - esercizio 2010; 

• RAVdA –(biglietti funivia) – euro 54,00  sulla UEB 1 01 02 Cdc 4201 “turismo” FP 1249 - conto 4302 - 
esercizio 2010; 

• Service Flavio Monti – euro 1.100,00 sulla UEB 1 01 02 Cdc 4201 “turismo” FP 1249 - conto 4302 - 
esercizio 2010; 

• Coop. Habitat. Impegnando euro 125,00 sulla UEB 1 01 02 Cdc 4201 “turismo” FP 1249 - conto 4302 - 
esercizio 2010;  

• Noleggio bus a SAVDA SpA, impegnando euro 385,00 sulla UEB  1 01 02 Cdc 4201 “turismo” FP 1249 - 
conto 4302 - esercizio 2010;  

pubblico – 08 associaz culturale pi 09850210015 di Ivrea 
 

4. di autorizzare il Sindaco all’assunzione dei relativi impegni di spesa per le forniture relative ai buffet, di cui in 
premessa; 

 
5. di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento a presentazione di regolari 

fatture (integrate col relativo CIG), nonché a correggere l'impegno di spesa nel caso in cui l'importo 
preventivato risulti inferiore. 

 
 
 
 
AG 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Chamois – Deliberazione n. 120 del 15/12/2010  4 

 
Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 
DUCLY  Remo  Dott.   Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  20/01/2011 al  04/02/2011, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 

 
 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                    Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                Dott.  Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                         Il Responsabile dell’UTC   
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                          Arch. Maurizio Caputo 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                     Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                       Dott.  Alexandre GLAREY 
 

                                                                                                                             
 

 
 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Chamois, lì 20/01/2011 
                                                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                                                          Dott.   Alexandre Glarey 


